О проведении консультаций для

организаторов единого

государственного экзамена и

основного государственного

экзамена в 2013-2014 учебном

году

Администрация города Сарова

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ Г. САРОВ

П Р И К А З

 01.04.2014  № 127п

┌                                                                 ┐

В целях обеспечения организованного проведения единого государственного

экзамена  для выпускников 11(12) классов (далее ЕГЭ), основного государственного

экзамена (далее ОГЭ) и государственного выпускного экзамена (далее ГВЭ)  для

выпускников 9 классов в основные сроки в 2013-2014 учебном году

п р и к а з ы в а ю:

1.Провести консультации для  педагогических работников подведомственных

общеобразовательных организаций (далее ОО), привлекаемых к проведению ЕГЭ, ОГЭ и

ГВЭ в основные сроки, в соответствии со следующим графиком:

Дата, время

консультации

Дата экзамена и

сдаваемый

предмет

Участники

консультации

Место проведения Ответственный за

проведение

консультации

20 мая

(вторник)

в 15.00

ОГЭ по всем

предметам и

ГВЭ по

русскому

языку и

математике

По всем

предметам, в

период ГИА в 9

классах

Организаторы в

аудиториях,

вне аудиторий,

ассистенты,

уполномоченные

ГЭК

ППЭ-

 "Лицей № 3",

"Лицей № 15",

СОШ № 14,

Школа-интернат №

1

СОШ № 10 (ГВЭ)

Квасова А.В.,

Полевая Е.В.

Борискова Е.И.,

Шемякина В.И.,

Олехнович Е.М.,

Еминцева М.С.,

Большакова Е.Г.,

Кузнецова Е.Л.

Сухорукова Е.Я.,

Шамаева Е.Н.

22 мая
(четверг)

в 15.00

26 мая

(понедельник)

Литература,

География

Организаторы в

аудиториях,

вне аудиторий,

ассистенты,

ППЭ-

СОШ № 17

Третьякова С.Е.,

Гуркина А.А.

ЕГЭ уполномоченные

ГЭК

27 мая
(вторник)

в 9.00

ЕГЭ

29 мая

(четверг)

Русский язык

Организаторы в

аудиториях,

вне аудиторий,

ассистенты

ППЭ-

СОШ № 20

СОШ № 13

СОШ № 17

Ермакова Г.Г.,

Воробьева Е.В.,

Голубева Н.П.,

Шлепкина А.И.,

Третьякова С.Е.,

Гуркина А.А.

30мая

(пятница)

в 11.00.

ЕГЭ

02 июня

(понедельник)

Английский язык,

Физика

Организаторы в

аудиториях,

вне аудиторий,

ассистенты

ППЭ-

СОШ № 13,

 СОШ № 20

Голубева Н.П.,

Шлепкина А.И.,

Ермакова Г.Г.,

Воробьева Е.В.

04 июня

(среда)

в 10.00

ЕГЭ

05 июня

( четверг)

Математика

Организаторы в

аудиториях,

вне аудиторий,

ассистенты

ППЭ-

СОШ № 20

СОШ № 13

СОШ № 17

Ермакова Г.Г.,

Воробьева Е.В.,

Голубева Н.П.,

Шлепкина А.И.,

Третьякова С.Е.,

Гуркина А.А.

06 июня

(пятница)

в 15.30

ЕГЭ

09 июня

(понедельник)

Информатика и

ИКТ, биология,

история

Организаторы в

аудиториях,

вне аудиторий,

ассистенты

ППЭ-

СОШ № 13

СОШ № 17

Голубева Н.П.,

Шлепкина А.И.,

Третьякова С.Е.,

Гуркина А.А.

10 июня

(вторник)

в 10.00

ЕГЭ

11 июня

(среда)

Обществознание,

химия

Организаторы в

аудиториях,

вне аудиторий,

ассистенты

ППЭ-

СОШ № 17

Третьякова С.Е.,

Гуркина А.А.

2.Директорам ОО:

2.1. Ознакомить под роспись педагогических работников с графиком консультаций;

2.2. В обязательном порядке направлять педагогических работников на

консультации в соответствии с графиком;

2.3. Письменно предупредить педагогических работников о привлечении к

ответственности в порядке и случаях, установленных действующим законодательством, за

неисполнение или ненадлежащее исполнение возложенных на них обязанностей.

3. Руководителям ППЭ Голубевой Н.П., Ермаковой Г.Г., Третьяковой С.Е.,

Квасовой А.В., Борисковой Е.И., Большаковой Е.Г.,Олехнович Е.М.при проведении

консультаций письменно знакомить всех педагогических работников с Порядками

проведения государственной итоговой аттестации выпускников по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования, методическими

материалами по подготовке и проведению ЕГЭ и ОГЭ в пунктах проведения экзаменов в

2014 году с их функциями, полномочиями, обязанностями в рамках выполнения работ по

проведению ЕГЭ и ОГЭ.

4. Руководителю ППЭ-ГВЭ для выпускников 9 классов Сухоруковой Е.Я. и

Шамаевой Е.Н., директору СОШ № 10, на базе которой создан ППЭ для проведения ГВЭ

по русскому языку и математике при проведении консультаций письменно знакомить всех

педагогических работников с Порядком проведения ГВЭ в 2014 году.

5.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.директора                                                                                                        М.В.Жаркова

Рассылка:

Во все подведомственные ОО;

"Саровский медицинский колледж"

М.В.Жарковой;

Н.П.Голубевой;

Г.Г.Ермаковой;

С.Е.Третьяковой

Исполнитель

Заместитель директора                                                                                           М.В.Жаркова